CAMARÀ MÚfdÚiKALUtMMUfeVi/
CÓPIA

MUNICÍPIO DE MACEIÓ
CÂMARA DE VEREADORES

GABINETE DO VEREADOR GALBA NOVAES
3 I O ò j sty

^waaaamta mmasaameaas^BrgamseBa/bs^ssirsi

“AssJi/zLifa'
REQUERIMENTO N° 05/2019

Requer ao Presidente da Câmara
Municipal de Maceió que oficie a
Secretaria Municipal de Infraestrutura o
calçamento de ruas que abaixo indica.

Excelentíssimo Senhor Presidente

Requeiro, nos termos do artigo 210 e seguintes, do Regimento Interno

desta Casa que seja oficiada a Secretaria Municipal de Infraestrutura, na

pessoa do seu Secretário, Sr. Mac Merrhon Lira Paes, para que venha a

efetuar o calçamento das ruas Ernandes de Barros e Mensageiro João

Sarmento, ambas no bairro da Santa Lúcia.
O referido calçamento irá possibilitar à população local acesso e

passagem, como também o bom tráfego de veículos.

Outrossim, o calçamento visa também reduzir os alagamentos ocorridos

na região, contribuindo, assim, com saúde dos moradores.
Desse modo, reitera-se o encaminhamento do ofício à Secretaria

Municipal de Infraestrutura.

Atenciosamente

^3St)E CASTRO NETTO
ereador - MDB

GALi

Baixado Em: 02/07/2024

snstil
^ MÊS OS f

MUNICÍPIO DE MACEIÓ
CÂMARA DE VEREADORES

GABINETE DO VEREADOR GALBA NOVAES

VuRAASÇlf/A

REQUERIMENTO N° 05/2019

Requer ao Presidente da Câmara
Municipal de Maceió que oficie a
Secretaria Municipal de Infraestrutura 0
calçamento de ruas que abaixo indica.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 210 e seguintes, do Regimento Interno

desta Casa que seja oficiada a Secretaria Municipal de Infraestrutura, na

pessoa do seu Secretário, Sr. Mac Merrhon Lira Paes, para que venha a

efetuar o calçamento das ruas Ernandes de Barros e Mensageiro João

Sarmento, ambas no bairro da Santa Lúcia.

O referido calçamento irá possibilitar à população local acesso e

passagem, como também o bom tráfego de veículos.

Outrossim, 0 calçamento visa também reduzir os alagamentos ocorridos

na região, contribuindo, assim, com saúde dos moradores.

Desse modo, reitera-se o encaminhamento do ofício à Secretaria

Municipal de Infraestrutura.

Atenciosamente

GALI AIS DE CASTRO NETTO
S^ador - MDB

Baixado Em: 02/07/2024

r''

COPIA
CÂMARA

Municipal de Maceió

Ofício GPn° 533/2019

Ao Excelentíssimo

Rui Palmeira Soares

Prefeito de Maceió

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE REQUERIMENTO N° 05 / 2019 VEREADOR

GALBA NOVAES DE CASTRO NETTO

Excelentíssimo Prefeito

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência cópia de

REQUERIMENTO N°05/2019 de autoria do VEREADOR GALBA NOVAES DE

CASTRO NETTO, protocolado nesta casa sob n° 1697/2019, cujo teor segue em

anexo.

Sem mais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com

o vosso prestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada

consideração. r '*r •••« ^

L^rocriOQ^'S'^Qil^-

LtadaEntrad*. ^ 0(3

Atenciosamente,

~ JMaceió (AL) 31 de maio de 2019. •

Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente

Rua Sá de Albuquerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 02/07/2024